Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

14 октября 2022г. № 85/1           Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-2105-п от 13.10.2022 о внесении изменений в
постановление Администрации города Минусинска от 28.10.2016 № АГ-1895-п
«Об утверждении муниципальной программы «Безопасный город»

• Постановление № АГ-2107-п от 13.10.2022 о внесении изменений
в постановление Администрации города Минусинска от 21.06.2022 № АГ-
1227-п «Об утверждении программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей на территории муниципального
образования город Минусинск на 2022 год»

• Постановление № АГ-2108-п от 13.10.2022 о внесении изменений в
постановление Администрации города Минусинска от 08.07.2020 № АГ-1071-п
«Об утверждении порядка проведения городского конкурса по благоустройству
территорий и дворов «Мой любимый город»»

С приложениями к постановлению можно ознакомиться
в сетевом издании-портале Минюста России «Нормативные
правовые акты в Российской Федерации» по ссылке http://
право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2022                    № АГ-2105-п

О внесении изменений в постановление Администрации города
Минусинска от 28.10.2016 № АГ-1895-п «Об утверждении муниципальной
программы «Безопасный город»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,
постановлением администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п
«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ муниципального образования город Минусинск, их формировании
и реализации», постановлением администрации города Минусинска от
30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ
муниципального образования город Минусинск», в целях формирования
бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Минусинска от
28.10.2016 № АГ-1895-п «Об утверждении муниципальной программы
«Безопасный город» (с изменениями от 31.10.2017 №АГ-2157-п, от 27.12.2017
№ АГ -2655-п, от 30.10.2018 № АГ-1841-п, от 24.12.2018 № АГ-2253-п, от
20.03.2019 № АГ-414-п, от 31.10.2019 № АГ-1895-п, от 26.10.2020 № АГ-1992-п,
№ АГ-2035-п от 30.10.2020, № АГ-88-п от 22.01.2021, от 11.02.2021 № АГ-
187-п, от 09.09.2021 № АГ-1593-п, от 29.10.2021№ АГ-1924-п, от 30.12.2021
№ АГ-2367-п, от 14.04.2022 № АГ-675-п, от 22.09.2022 № АГ-1913-п) следующие
изменения:

приложение к постановлению муниципальная программа «Безопасный
город» изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации,
осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов
Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

Ю.А. САВИН,
врио Главы города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2022                    № АГ-2107-п

О внесении изменений в постановление Администрации города
Минусинска от 21.06.2022 № АГ-1227-п «Об утверждении программы
персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей на территории муниципального образования город Минусинск на
2022 год»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Приказом Министерства образования Красноярского края
от 30.12.2021 № 746-11-05, Уставом городского округа город Минусинск
Красноярского края, в целях реализации мероприятий федерального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»,
утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской
Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от
03.09.2018 № 10, в связи с увеличением охвата детей, имеющих потребность
в получении дополнительного образования на территории муниципального
образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Программу персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей на территории муниципального образования город
Минусинск на 2022 год изложить в редакции приложения к настоящему
постановлению.

2. Организовать обеспечение предоставления детям, проживающим
на территории муниципального образования город Минусинск,
сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в муниципальном образовании город Минусинск.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации,
осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов
Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования, распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

Ю.А. САВИН,
врио Главы города.

Приложение к постановлению
Администрации города Минусинска

 от 13.10.2022 № АГ-2107-п

Программа персонифицированного финансирования дополнитель-
ного образования детей на территории муниципального образования
город Минусинск на 2022 год
1. Период действия программы

персонифицированного финансирования
с 01 января 2022 года
по 31 декабря 2022 года

2. Категория детей, которым предоставляются
сертификаты дополнительного образования

Дети с 5 до 18 лет

3. Число сертификатов дополнительного
образования, обеспечиваемых за счет средств
бюджета муниципального образования
Красноярского края на период действия
программы персонифицированного
финансирования (не более), ед.

2168

4. Номинал сертификата дополнительного
образования по категории детей от 5 до 18 лет,
рублей

4 790,00

2

Места распространения печатного средства массовой информации
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2022				                    № АГ-2108-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Мину-
синска от 08.07.2020 № АГ-1071-п «Об утверждении порядка проведения
городского конкурса по благоустройству территорий и дворов «Мой лю-
бимый город»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлением Ад-
министрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2035-п «Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального
образования город Минусинск», в связи с изменениями порядка проведения
городского конкурса по благоустройству территорий и дворов «Мой любимый
город», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 08.07.2020 №
АГ-1071-п «Об утверждении порядка проведения городского конкурса по бла-
гоустройству территорий и дворов «Мой любимый город» (с изменениями от
15.07.2021 № АГ-1264-п, от 29.12.2021 № АГ-2329-п) внести следующие изме-
нения:

приложение 1 «Порядок проведения городского конкурса по благоустрой-
ству территорий и дворов «Мой любимый город», к приложению 1 «Распреде-
ление призовых мест по номинациям конкурса», изложить в редакции приложе-
ния 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Ад-
министрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муници-
пального образования город Минусинска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его офици-

ального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения,
возникшие с 01 июля 2022 года.

Ю.А. САВИН,
врио Главы города.

Приложение 1 к постановлению
Администрации города Минусинска

от 13.10.2022 № АГ-2108-п

Приложение 1 к Порядку постановления
Администрации города Минусинска

от 08.07.2020 № АГ-1071-п

Распределение призовых мест по номинациям конкурса

5. Объем обеспечения сертификатов
дополнительного образования с определенным
номиналом по категории детей от 5 до
18 лет в период действия программы
персонифицированного финансирования,
рублей

9 463 975,56 №
п/п

Номинация по
призовым местам

Количество
баллов по
номинации

Количество
призеров

Размер
денежной
премии или
стоимость
ценного
приза, руб.

Итого,
руб.

1 2 3 4 5 6

1 Самый
благоустроенный
двор

  15   70 000

1.1. Первое место 44 и более 1 15 000 15 000

1.2. Второе место 38-43 1 11 000 11 000

1.3. Третье место 30-37 1 8 000 8 000

1.4. Поощрительные
премии

29 и менее 12 3 000 36 000

2 Образцовая
придомовая
территория

  21   58 500

2.1. Первое место 15-16 1 10 000 10 000

2.2. Второе место 13-14 1 7 500 7 500

2.3. Третье место 11-12 1 5 000 5 000

2.4. Поощрительные
премии

10 и менее 18 2 000 36 000

3 Мир детства   15   105 000

3.1. Первое место 20 2 12 000 24 000

3.2. Второе место 17-19 2 10 000 20 000

3.3. Третье место 14-16 2 8 000 16 000

3.4. Поощрительные
премии

14 и менее 9 5 000 45 000

4 Благоустройство
прилегающего
участка предприятий,
организаций

  5   32 000

4.1. Первое место 15 1 12 000 12 000

4.2. Второе место 14 1 8 000 8 000

4.3. Третье место 13 1 6 000 6 000

4.4. Поощрительные
премии

13 и менее 2 3 000 6 000

5 Чудо-клумба   38   41 500

5.1. Первое место 25 1 3 000 3 000

5.2. Второе место 21-24 1 2 000 2 000

5.3. Третье место 17-20 1 1 500 1 500

5.4. Поощрительные
премии

16 и менее 35 1 000 35 000

6 Зимний двор   6   42 000

6.1. Первое место 28 и более 1 15 000 15 000

6.2. Второе место 24-27 1 10 000 10 000

6.3. Третье место 19-23 1 8 000 8 000

6.4. Поощрительные
премии

18 и менее 3 3 000 9 000

7 Расходные
материалы

      51 000

  ВСЕГО:       400 000

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40